
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31 декабря 2010 г. № 1923  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 30 декабря 2010 г. 
№ 708 

 
 
В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Республики Беларусь 

от 30 декабря 2010 г. № 708 ”О проведении электронных аукционов“ 
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
Положение о порядке осуществления электронных аукционов; 
перечень юридических лиц, имеющих право проводить электронные 

аукционы. 
2. Министерству экономики разъяснять вопросы, связанные с 

применением настоящего постановления. 
3. Республиканским органам государственного управления и иным 

государственным организациям, подчиненным Правительству Республики 
Беларусь, облисполкомам и Минскому горисполкому обеспечить 
приведение актов законодательства в соответствие с настоящим 
постановлением и принять иные меры по его реализации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.  
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь М.Мясникович 


